



Självporträtt, (1912), Privateje, Foto: Lars Engelhardt / Det blå köket, (1917).

Kulturmagasinet/Helsingborgs museer

## Hoved i rosa lys

*Fredag åbner Gl. Holtegaard en stor soloudstilling med den svenske maler Isaac Grünewald.*

**UDSTILLING** Den svenske maler Isaac Grünewald (1889-1946) forargede og fascinerede i begyndelsen af 1900'tallet den svenske og danske offentlighed med sit farvestærke, moderne maleri, sin flamboyante livsstil og sin stålfast tro på et nyt dekorativt og ekspressivt malerisk udtryk.

Det skriver Gl. Holtegaard om hovedpersonen i stedets udstilling, Hoved i rosa lys, fra 3. marts til og med søndag 6. august, og fortsætter:

Udstilling er en solopræsentation af den svenske avantgar-

dekunstner, der dels demonstrerer Grünewalds påvirkning af læremesteren Matisse's farvemættede ekspressionistiske kvaliteter, men også viser, hvordan Grünewald finder sine egne veje i en skandinavisk modernisme, der endnu ikke er set i hans tid. Grünewald var en ener, og hans virke peger mod en ny nordisk retning af dekorativt ekspressionisme, som fortjener at stå i egen ret.

Udstillingen sætter fokus på Grünewalds afgørende periode i 1910'erne og -20'erne, hvor han slår igennem internationalt. I disse år arbejder Grünewald eksperimenterende, frit og legende og undersøger spillet mellem stærke og klare farver – ofte komplementærfarver. Naturalismens regler om naturtro farver, rum og perspektiver er ophævet til fordel for en eks-

pressionistisk dekorativ og fauvistisk farveleg, hvor en tro på originalitet i det kunstneriske udtryk og på farven som en egen udtryksfuld kraft er i højsædet.

Udstillingen viser et stort udvalg af kunstnerens malerier med gennemgående temaer som storbyen, natur og landskaber, blomstermotiver samt selv- og venneportrætter.

Sigtet med udstillingen er at give plads til en toneangivende svensk kunstner, der i høj grad satte kursen for den skandinaviske modernisme.

Kort efter udstillingens åbning udgiver Gl. Holtegaard et katalog med tekst af Gl. Holtegaards direktør Maria Gadegaard samt af kurator Mai Dengsøe. Udstillingen bliver desuden suppleret af et arrangementsprogram, der løbende offentliggøres på Gl. Holtegaards hjemmeside. *fsp*

## Stærke jazzprofiler spiller på Mariehøj

**KONCERT** Søllerød Jazzklub lover en jazzaften fyldt med sprudlende energi og et godt glimt i øjet, når weekenden får en swingende begyndelse af Løvdal/Windfeld Kvartet i cafeen på Kulturcenter Marie-

høj i Holte fredag 3. marts klokken 20.00

Det er de to stærke jazzprofiler, saxofonisten Jesper Løvdal og pianist, komponist og bigbandleder Kathrine Windfeld, som har samlet en kvar-

tet med deltagelse af bassisten Matthias Petri og trommeslageren Daniel Sommer.

Billetterne kan købes på Søllerød Jazzklubs hjemmeside [www.sollerodjazzklub.dk](http://www.sollerodjazzklub.dk). *jesl*

## ELHOLM BEGRAVELSE

Virum tlf. 45 83 45 30 · Allerød tlf. 48 17 28 30 · Hellerup tlf. 39 65 45 30

Få personlig og kvalificeret rådgivning  
- hele døgnet.  
[www.elholmbegravelse.dk](http://www.elholmbegravelse.dk)

Uddannede og certificerede bededamer

LONE ANDERSEN  
CHRISTINA GAUGUIN

Forbrugerrådet  
TENK anbefaler ISO9001

Grønnevej 83, 2830 Virum  
Gydevang 39, 3450 Allerød  
Callisensvej 5, 2900 Hellerup



Når De har brug for os, er vi der altid  
– også søn- og helligdage ...

Familiefirma gennem  
tre generationer.  
Christian Uldahl  
Katrine Uldahl  
Anne Uldahl  
Kim Bredahl  
– eksaminerede bedemænd



**Uldahls**  
Begravelsesforretning

4542 0788  
Kongevej 325, Holte

4583 0788  
Jægersborgvej 1, Kgs. Lyngby  
[www.uldahl-begravelse.dk](http://www.uldahl-begravelse.dk)

# Et udpluk fra kirkerne i Rudersdal

BIRKERØD · BISTRUP · GL. HOLTE · HOLTE · HØSTERKØB · NÆRUM · SØLLERØD · VEDBÆK



## Bertel Haarder taler i Nærum

Han er en af vor tids store politiske tænkere. **Bertel Haarder**, tidligere minister og medlem af Folketinget, holder **lørdag den 4. marts kl. 10.00** foredrag i **Nærum Kirke**. Her vil han fortælle om sit syn på Højskole Danmark, Forenings Danmark og Frivillighed Danmark.

Dermed afrundes vinterens lørdagsforedrag om fællesskab og åndsfrihed.

Der er gratis adgang,



## Fællessang i Gl. Holte

Kom og syng med, når der **torsdag den 2. marts kl. 19.30** er fællessang i **Stjerne-salen i Gl. Holte Kirke**.

Der er mulighed for frit at ønske sange fra Højskolesangbogen eller salmebogen. Organist **Elena Koukhar** akkompagnerer. Aftenens vært er sognepræst **Jannik Theilgaard**. Alle uanset sangtalent er velkomne. I pausen er der kaffe, te og kage. Gratis adgang og ingen tilmelding.



## Lørdagssalon i Søllerød

Det bliver en formiddag med masser af kunst, når billedkunstneren **Trine Søndergaard lørdag den 4. marts kl. 10.00** kommer til salon i **Søllerød Sognegård**. Her vil hun fortælle om sine værker og sin arbejdsproces. Hun fokuserer ofte på historiske tekstiler og på de roller og erfaringer, kvinder har haft i historien. Der serveres frokost. Tilmelding til kirkekantoret. Det koster kr. 50,-.



## Bibelen som sjælesorg

Læsning i Bibelen er en god sjælesørger og er et godt middel mod stress og angst.

Det vil **Helle Møller Jensen**, sognepræst ved Skovshoved Kirke, og **Preben Kok**, tidligere sygehuspræst og tv-vært, fortælle om, når de **lørdag den 11. marts kl. 10.00** holder fælles foredrag i **Birkerød Sognegård**. De to har tidligere arbejdet med sjælesorgen i **Søren Kierkegaards** værker.

## Sogneindsamlingen

**Søndag den 12. marts** afholder Folkekirken Nødhjælp den årlige **Sogneindsamlingen**. I Rudersdal deltager **Birkerød Kirke**, **Gl. Holte Kirke** og **Nærum Kirke**. Denne gang går pengene til ofrene for jordskælv og krigen i Ukraine. Meld dig i kirken som indsamler og læs mere på [nodhjaelp.dk/indsamling](http://nodhjaelp.dk/indsamling).

## KREA i Vedbæk

**Lørdag den 4. marts kl. 11.00** er igen kreative timer for de 3-8-årige i **Vedbæk Sognegård**. Sammen med en voksen vil børnene arbejde med årstidsbestemte temaer.

## Sutter og salmesang

Der er stadig ledige pladser til **Sutter og salmesang i Gl. Holte Kirke**. Det foregår **tirs-dage kl. 10.00** og er for børn i alderen 0-1 år og deres forældre.

Tilmelding skal ske via kirkens hjemmeside.